



Til foreninger i Ishøj Kommune

20. april 2021

Genåbning af indendørs foreningsliv og bestemmelse for automatisk nedlukning

Tirsdag den 13. april 2021 trådte den ny bestemmelse om automatisk nedlukning i kraft. Bestemmelsen betyder, at Ishøj Kommune er forpligtet til at nedlukke lokaler og lokaliteter, hvortil offentligheden har adgang, hvor der udøves forenings- og idrætsaktiviteter, hvis det testkorrigerede incidenstal i kommunen er over 200. Der kan åbnes igen, når kommunen har været under den testkorrigerede incidens 7 dage i træk.

Det er vigtigt at understrege, at denne bestemmelse om automatisk nedlukning er styrende for hvornår der skal åbnes op og lukkes ned i Ishøj. Det kan betyde, at der må afviges fra de datoer, der bliver præsenteret i de centrale udmeldinger og genåbningsplaner. I skal derfor forholde jer til de udmeldinger, der kommer fra Ishøj Kommune.

Procedure for nedlukning og genåbning

Ved første dag efter en stigning til over 200 bliver der givet besked til foreningerne om dette og der sker en nedlukning den efterfølgende dag. Når incidenstallet igen kommer under 200, sendes der besked til foreningerne. Ved 6. dagen med et incidenstal under 200 varsles foreningerne omkring dette med henblik på genåbning på 8. dagen. På 7. dagen gives der endelig besked om, hvorvidt der kan ske en genåbning dagen efter. Hvis tallet igen efter genåbningen overstiger 200 gives der besked om nedlukning gældende fra næste dag.

Nuværende status på incidenstal i Ishøj Kommune

Det nuværende incidenstal er dags dato på 7. dagen under 200. Det betyder, at der vil ske en genåbning af idræts- og fritidsfaciliteter gældende fra på onsdag den 21. april 2021.

Retningslinjer for genåbning af indendørs fritids- og idrætsliv

Indendørs idræt:

- Indendørs idræt på tværs af alle idrætter (inklusiv foreningssvømning men undtaget sangaktiviteter) er tilladt for børn og unge til og med 18 år og for voksne over 70 år.
- For børn og unge til og med 18 år gælder et forsamlingsforbud på 25 personer inkl. de personer over 18 år, som er nødvendige for afviklingen. Der er ikke krav om coronapas.
- For voksne over 70 år gælder et forsamlingsforbud på 10 personer inklusiv træner/leder. Der er krav om coronapas, hvilket er foreningens ansvar at tjekke.
- Der vil fortsat gælde samme retningslinjer for brug af omklædningsrum, hvilket betyder, at der skal ske omklædning og bad hjemme. Dog gælder det ikke for foreningsaktiviteter i Ishøj Svømmehal og på Havfruen.



Udendørs idræt:

- Forsamlingsforbuddet er på 50 personer for udendørs idræt i organiseret regi.
- Forsamlingsforbuddet omfatter alene personer, som er en aktiv del af aktiviteten dvs. udøvere, trænere, dommere mv. Der må fortsat ikke være tilskuere.

Det vil fortsat være muligt at foretage en opdeling af grupper, så længe der er tilstrækkelig med plads. Det muliggør at flere grupper kan træne samtidigt. Der skal være 4 m² pr. person i lokalet.

Professionel idræt er fortsat undtaget fra restriktionerne.

Foreningslokaler og klubhuse

Der åbnes op for brug af foreningslokaler og klubhuse, men her gælder det indendørs forsamlingsforbud på 10 personer. Det betyder, at foreningslokaler og klubhuse for eksempel kan benyttes til mødeaktivitet. Det er ikke muligt at bruge lokalerne til foreningsaktivitet. Det vil sige, at en forening for eksempel ikke kan booke et mødelokale og så udøve foreningens primære aktiviteter.

Vi opfordrer alle foreninger til at orientere sig i myndighedernes retningslinjer og forbundenes anbefalinger og efterleve disse, så der kan afvikles idræts- og foreningsaktiviteter på kontrolleret og sikker vis.

Midlertidig fordelingsplan

Da der er vaccinecenter i dele af Ishøj Idræts og Fritidscenter, vil den midlertidige fordelingsplan nu træde i kraft. Fordelingen vil ikke fremgå i Ishøj Foreningsportal, men er vedhæftet e-mailen. Det er vigtigt, at I orienterer jer i den midlertidige fordelingsplan, så I ved hvor og hvornår I er tildelt tider.

Nogle af jer vil også skulle benytte skolefaciliteter og hvis I ikke allerede har adgang til den pågældende skole, skal der rettes henvendelse til den tekniske serviceleder for at opnå adgang.

Gildbroskolen, Jørgen Kildedal Schwartzkopf, tlf. 43571937 og e-mail jkj@ishoj.dk
Strandgårdskolen, Poul-Gerhard Ø. Pedersen, tlf. 43560218 og e-mail pgp@ishoj.dk
Vibeholmskolen, Michael Hester, tlf. 4373 2044 og e-mail mhh@ishoj.dk

Da der kun sker en åbning for medlemmer under 18 år og seniorer over 70 år, vil der ikke ske en udnyttelse af alle tider i fordelingsplanen. Foreningers træningstider til voksne kan i denne periode godt bruges til medlemmer under 18 og over 70 år, så længe det holdes inden for samme forening.

Har I spørgsmål kan der rettes henvendelse til Center for Kultur og Fritid på kultur@ishoj.dk

Vi opfordrer alle til at lade sig teste jævnligt. På Ishøj Kommunes hjemmeside www.ishoj.dk finder I de testmuligheder der er i Ishøj Kommune.

Med venlig hilsen

Center for Kultur og Fritid

kultur@ishoj.dk